1

2024年12月13日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  平野井 順一

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長 兼 経理財務部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

第三者割当増資による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

当社は、2024年11月14日付「AIフュージョンキャピタルグループ株式会社による当社株式に対する公開買付け

に関する賛同の意見表明、同社との資本業務提携契約の締結、及び同社を割当予定先とする第三者割当による新

株式発行に関するお知らせ」にてお知らせいたしました、AIフュージョンキャピタルグループ株式会社に対する

第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）につきまして、本日払込手続きが完了

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本第三者割当増資の概要

（１）払込日 2024 年 12 月 13 日

（２）発行新株式数 普通株式 1,612,900 株

（３）発行価額 １株につき 420 円

（４）発行価額の総額 677,418,000 円

（５）増加する資本金及び

資本準備金の額

資本金   338,709,000円（１株につき 210 円）

資本準備金 338,709,000円（１株につき 210 円）

（６）募集または割当方法

（割当先）

第三者割当の方法により、AI フュージョンキャピタルグル

ープ株式会社に 1,612,900株を割り当てます。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

（１）増資前の発行済株式総数 8,572,700 株 （増資前資本金 50,338,400 円）

（２）増資による増加株式総数 1,612,900 株 （増加資本金  338,709,000 円）

（３）増資後の発行済株式総数 10,185,600 株 （増資後資本金 389,047,400 円）

（注）増資後の発行済株式総数及び資本金の額は、増資前（2024 年９月 30 日現在）の発行済株式総数及び資本金

の額に、本第三者割当増資による増加株式数及び増加する資本金の額をそれぞれ加えて算出しています。

以 上